



Tjänsteskrivelse

Datum

2025-02-24

Vår referens

Maria Andersson
Planeringssekreterare
maria.m.andersson@malmo.se

Remiss Program med mål och riktlinjer för utförare av kommunal verksamhet; nu fråga om remiss (STK-2024-1462) Svar senast 30 April KN-2025-462

Sammanfattning

Efter en ändring i kommunallagen 1 juli 2024 ska kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer för utförare av kommunal verksamhet – oavsett om dessa utförs i egen regi eller av en privat utförare. Ändringen innebär en utvidgning av den tidigare bestämmelsen att kommuner ska ha ett program med mål och riktlinjer endast för privata utförare. Stadskontoret har nu tagit fram ett förslag till program med mål och riktlinjer för utförare av kommunal verksamhet. Förslaget integrerar befintliga mål och riktlinjer i programmet och innehåller därför inga nya styrsignaler för nämnderna att förhålla sig till. Kulturförvaltningen är positiv till stadskontorets förslag

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

1. Kulturnämnden godkänner kulturförvaltningens förslag till yttrande.

Beslutsunderlag

- Program med mål och riktlinjer för utförare av kommunal verksamhet - Remissversion
- G-Tjänsteskrivelse - Remiss: Program med mål och riktlinjer för utförare av kommunal verksamhet
- Yttrande - Remiss: Program med mål och riktlinjer för utförare av kommunal verksamhet

Beslutsplanering

Kulturnämndens Ordförandeberedning 2025-04-01
Kulturnämndens arbetsutskott 2025-04-10



Kulturnämnden 2025-04-23

Beslutet skickas till

Stadskontoret

Ärendet

Bakgrund

Malmö stad tillhandahåller ett varierat utbud av tjänster som utförs av såväl offentliga som privata utförare. Ur ett medborgarperspektiv är det väsentligt att de tjänster som kommunen tillhandahåller håller en likvärdig kvalitet oavsett utförare. Efter en ändring i kommunallagen 1 juli 2024 ska kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer för utförare av kommunal verksamhet – oavsett om dessa utförs i egen regi eller av en privat utförare.

Ändringen i kommunallagen innebär en utvidgning av den tidigare bestämmelsen att kommuner ska ha ett program med mål och riktlinjer endast för privata utförare. Malmö stad har i dagsläget ett sådant program antaget av kommunfullmäktige 23 november 2023 (§ 218, *STK-2023-1448*).

Stadskontoret har nu tagit fram ett förslag till program för utförare av kommunal verksamhet oavsett driftsform som möter ändringen i kommunallagen. I linje med regeringens hållning har befintliga mål och riktlinjer tagits in i programmet. Förslaget innehåller därför inga nya mål och riktlinjer för den kommunala organisationen att förhålla sig till – det är istället ett bestående av sådant som redan idag utgör ramar för styrningen av och i kommunerna.

Förslaget är tänkt att gälla för resten av mandatperioden (fram till och med 2026) och följas upp inför kommande mandatperiod.

Kulturförvaltningen föreslår kulturnämnden att lämna följande yttrande:

Kulturförvaltningen är positiv till stadskontorets förslag till program för utförare av kommunal verksamhet. Att integrera befintliga mål och riktlinjer i programmet bidrar, precis som avsett, till att befästa den styrning som nämnderna redan idag arbetar utifrån. På så sätt undviks ytterligare styrsignaler som kräver ökad administration, något som kulturförvaltningen ser som positivt.

Kulturförvaltningen har ingen verksamhet som utförs av privata utförare och har därför inga synpunkter på de delar av riktlinjerna som gäller denna driftsform.

Ansvariga

Linda Johansson Enhetschef

Osman Biberic Planeringssekreterare

Annika Cedhagen Kulturdirektör